Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 947 – Ano V – 26/01/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 02/2019 do PL n° 07/19 e Pregão n°

03/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de combustíveis (gasolina, etanol, diesel e diesel s10) para a frota de

veículos e maquinários das secretarias municipais, diretamente nos tanques dos veículos. Ganhador: REDE

DOM PEDRO DE POSTOS LTDA, com itens: 01 – R$4,497 gasolina, 02 –R$2,997 álcool, 3 – R$3,297 óleo

diesel, 4 – R$3,397 óleo diesel S10. Vigência: 25/01/2019 à 24/01/2020. Igaratinga, 25 de Janeiro de 2019.

Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

...................................................................................................................................................................................

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O PREGÃO Nº - 03/19 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição

eventual e futura de combustíveis (gasolina, etanol, diesel e diesel s10) para a frota de veículos e maquinários

das secretarias municipais, diretamente nos tanques dos veículos.

Para atender o Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria

Municipal de Educação, Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, Fundo Municipal de

Saúde, Serviços e Saneamentos e Fundo Municipal de Assistência Social, conforme estabelecido no Termo de

referência do Edital. Foi em todo a sua tramitação atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 01, 02, 03 E 04.

REDE DOM PEDRO DE POSTOS LTDA, CNPJ Nº - 20.415.295/0024-60

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$1.145.076,00 (UM MILHÃO E CENTO E QUARENTA E CINCO MIL

E SETENTA E SEIS REAIS).

Igaratinga, 25 de Janeiro de 2019.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

_________________________________________________________________________________________